INDICAÇÃO Nº 0677/97

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador Pedro Lucas Rodrigues

				Exma. Senhora Presidente,

				O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de se instalar uma repetidora de TV em Santana de Patos.

JUSTIFICATIVA:

				Os moradores desta localidade não têm muitas opções de lazer e cultura. Sabemos que a TV tem, hoje, uma grande diversificação em termos de programação, direcionada para os mais diferentes gostos e idades. A TV proporciona aos telespectadores, depois de longo dia de trabalho, uma verdadeira terapia, em que são descarregadas todas as tensões e frustrações.

				Sala das Sessões, 21 de maio de 1996

				Pedro Lucas Rodrigues

				VEREADOR